[image: Описание: Герб Маркинского сп]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г.                                    №                          ст. Маркинская

	О внесении изменений в постановление от 27.12.2018г. № 216 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района, утвержденным  постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125, решением Собрания депутатов Маркинского сельского поселения от 25.12.2023 года № 67 «О бюджете Маркинского сельского поселения Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в  приложение к постановлению от 27.12.2018г. № 216 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»» согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Начальнику сектора экономики и финансов Лебедевой В.А. предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры».
3. Контроль за выполнением постановления возложить оставляю за собой.

       Глава Администрации Маркинского
       сельского поселения 					     О.С. Кулягина

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению Администрации Маркинского сельского поселения
           от г.  №

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение  к постановлению Администрации Маркинского сельского поселения от 27.12.2018 № 216 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»»:

2

1. Приложение № 3 к муниципальной программе  Маркинского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе
Маркинского сельского поселения «Развитие культуры»
Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	64362,9
	4402,9
	4386,3
	5353,0
	6103,0
	5962,7
	7345,0
	6310,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	 Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	64362,9
	4402,9
	4386,3
	5353,0
	6103,0
	5962,7
	7345,0
	6310,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	951
	X
	X
	X
	64362,9
	4402,9
	4386,3
	5353,0
	6103,0
	5962,7
	7345,0
	6310,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1 «Развитие самодеятельного творчества»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	951
	0801
	Х
	Х
	1085,9
	647,7
	74,3
	153,7
	210,2
	-
	600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	0410000590
	612
	398,1
	-
	49,2
	138,7
	210,2
	-
	600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	0410025020
	243
			156,7
	156,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	04100S3290
	243
	491,0
	491,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	04100L2990
	612
	18,5

	3,5
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	04100L4670
	612
	21,6

	21,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	951
	Х
	Х
	Х
	63277,0
	3755,2
	4312,0
	5199,3
	5892,8
	5962,7
	6745,0
	6310,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	951
	0801
	04100 00590
	244
	24,0
	-
	12,0
	-
	-
	12,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0801
	04100 00590
	611
	63253,0
	3755,2
	4300,0
	5199,3
	5892,8
	5950,7
	6745,0
	6310,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0
	4900,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4.
Развитие образования в сфере культуры и искусства
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
		951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры»
	Администрация Маркинского сельского поселения Цимлянского района, МБУК ЦР МСП «ЦДК»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

image2.jpeg